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KONTRATI T'UNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, te cilen e p6rfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoresh€ e

Drejtoris€ pEr Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejme PORORSITESI) , dhe

2. " Agrium o'sh.p.k. rne seli ne Leshkobare / K. Ferizaj , me Nllli: 7A992671 e NIil,': 601018593, si

Operator Ekonomik, td cilen e p€rfaqeson : Leutrim Isufi , n€ tekstin e mdtejme : FURNITORI

, jane pajtuar te lidhin kete kontrate publike per furnizim dhe / ose sherbirne, si vijon: Ngritja e pemisltteve ( arri
la,ithi ) me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 71 5 2 1 2 ,l

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 I 1 I 2 1

Neni I L6nda

1.1 Lendaekontrateseshteekzekutimi ifurnizimevedhe/osesherbimeve ngaanaeKontraktuesit-Furnizuesit,si
vijon : Ngritja e pernishtevc ( arr6 lajthi ) sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofert€s

me nr. Referues : 644-19-l l l-121.

Neni2 Kushteteddrges6s

2.1 Afati kohorperdorEzimdotejete: t5(lit0halendariliengadttaenes0rmcpasndnshhrirnittEkontratijs.

2.2 Vendi i dordzimit te furnizimit do te jete si vijon : Inspektimi i cilesise dhe sasis€ s€ fidandve do tE bdhet nga

Komisionit te Pranimit te Mallit, i emeruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te Autoritetit
Kontraktues, ne mornentin e dorezimit te fidan6ve, qd jand l€nd€ e k€saj kontrate. Asnj6 furnizim i mallit
respektivisht asnje ekzekutim i sherbirneve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk

konfirmohet cilesia dhe sasia, nga ana e Menaxherit te Kontratds dhe Komisionit te Pranimit te Mallit te

Autoritetit Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merr per obligim dhe pajtohet qd materiali fidanor td jete n€ pajtueshm€ri td plotd me Specifikat

Teknike t6 saktesuara n€ Dosjen e Tenderit. Po ashtu Kontraktuesi pajtohet qd materialin fidanor dhe pajisjet

tjera percjell€se te saktesuara ne Pdrshkrim te Qmimeve dhe Specifikat Teknike td Dosjes se Tenderit ta

d6rgoi - transportoi, me shpenzime dhe mjet transporti td tija, deri te vendbanimi i perfituesit, sipas regiistrit



te pdrfituesve te aprovuar nga Njdsia Kdrkuese - Shpenzuese. Njd herit Furnizuesi merr per obligim qe secilit
fermer pdrfitues te materialit fidanor ti ofroi shdrbime tE aftdsimit dhe informimit te mjaftueshme nd

bashkdpunim me personat kompetent te Autoritetit Kontraktues, lidhur rne mdnyrdn e kultivimit te materialit

fidanor.

2.3 Inkotermi i zbatueshdm do te jet€ DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

2.4 Garancioni per cil0sind dhe pershtatshmdrin6 e materialit fidanor do te jetd pergjegjdsi e Furnizuesit.

2.5 Niisc Kontral<tuesi me pdrgjegi0sin€ e tij nuli arrin t'i dor0zo.i0 ndonjE ose t6 giitha mallrtt brencla

afatit kohord tE specifikuar ni! kontrat0, Autoriteti Kontr:rl<tues, do td lietd tii drcjt6, pdr secildn ditd
q0 kalon ndiirrnjet shadimit t6 periudhiis sd kontratijs dhe dat0s alituale til ptirfundintit, t'i rnarri
d6met e likuiduara td barabnrta rne 0,25"/o n6 dit0 t6 vlerijs sd furnizirneve tf pa doriizuarn deri nd nj6
mahsimum prej l0(X, ti vlerds totnle td kontratijs.

2.3 Vencli i dor6zinrit td furnizimevc clhei / ose sh0rbimeve do ti jetd vencli i sakttlsuar nga Njilsia e

K6rhes0s sd Autoritetit Kontralttues, q6 ni h0tii rast clo tE jen6 pilrfituesit e materilit fidanord ( arrd
dhe / ose lajthi ) sipas Rexhistrit t0 aprovuar nga Njdsia K6rkuese.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmirni total ifurnizimeve td materialit fidanor 6sht€ nd shurne prej:1tt.851,60€(
tetCm bddh.ietrnij tetqirrdcpesdhjctekatdr /60€ ).

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr dshte i prer6, nuk do ti n€nshtrohet ndryshimeve dhe, €shtd e

vetrnja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates.

3.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pdrglithshme dhe/ose te Veganta td kontratds, respektivisht pas

Pranin.rit t€ paisjeve nga arla e Komisionit p€r Pranim t€ Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

4. 1 Kontrata pdrb6het nga dokurnentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrat6s;

(b) Kushtet e Veganta td Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(") Oferla financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani p€r rnenaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokurnente tjera td cilat vlerdsohen t€ nevojshme te jend pjese e kdsaj kontrate.

17 oop - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkomb€tare e Tregtis€.
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4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe ne raste td

paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit tE p€rparesise ne td cilinjand dhend me sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane t0 bejnO me kdte I(ontrat€ nd0rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tE d€rgohen me poste, faks, email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emdruar ne I(ushtet e Veganta te
Kontrates.

5.2 Ndse personi qd dergon komunikaten kdrkon vertetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nd komunikatdn e

tij. Sa herd qd ka afat td fundit p€r pranimin e komunikates me shkrirn, d€rguesi duhet t€ k€rkojd vdrtetim td

pranimit td komunikates sd tij. Nd td gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshme p€r te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo nd kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jetd ne form€ te shkruar

dhe fialdt "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cerlifikatE ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate 6shte e pergatitur n€ giuhen shqipe2 ne tri origlinale, dy prej te cilave janE per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues :

Emri: Leutrim lsufi 
t

Pozita: Perfaqdsues i : " Agriurfi"'sh.p.k.

- Ferizzt" /
NEnshkrimi: c(rt
Data: os.n.2ore ,ffil
Vula: ll;l^-,,.))

ul\.

,ARE;

rim Publik

ffiir[r,"d]

\--
'f ri-'N f. x9alikt

05.11.2019

PEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

2 Gluha do te jetd gjuha e shfrytezuar ngataf,oeruesit ne kdtd tender.



Numrii Prokurimit: YU644-19-7152-l-2-1-TitulliNgritja e pemishteve (Arra, Lajthi)

ANCKSi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Tii DETYRUESHME

Specifikimi teknik per fidane te arres

Nr P€rshkrimi Njdsia I
ha

Nr. i p€rfituesve

I Ngritja e pemishtes nd
sip. prej 0.50 ha arr€

0.50 ha t4

* Fidandt duhet tC jene te certifikuara dhe t€ posedojne gjithe
dokumentacionin percjelles nga vendi i origjines dhe prodhuesi duhet t6
sjell licenc6n e prodhuesit te materialit fidanor

* Furnizuesi duhet te sjell certifikatdn e gjendjes shdndetEsore t6
materialit fidanor

* sistemi i ujitjes(pik pik) t6 kete fletegarancind se paku 3 vite (36 muaj).

Sistemi i uiiti6s

Gypi shpiirndards a20mm, me pikatore n6 distancd gdo S0cm,me kapacitet 4 i/h
p€r piaktore

Specifikimi teknik per fidane te laithisd

Nr Pershkrimi Njdsia I
ha

Nr. I
perfituesve

1 Ngritja e pemishtes
ne sip. prej 0.50 ha
Lajthi

0.50 ha 10



Numri i Prokurimit: YU644-19-7152-l-2-l- TitulliNgritja e pemishteve (Arra, Lajthi)

Fidanet duhet te jan0 td certifikuara dhe te posedojne giithe dokumentacionin
pErcjellds nga vendi i origjinos dhe prodhuesi duhet ti! sjell licencen e
prodhuesit tO materialit fidanor
Furnizuesi duhet te sjell certifikatdn e gjendjes sh0ndet€sore te materialit
fidanor
Sistemi i ujitjes(pike pike) t6 ket€ fletOgarancind se paku 3 vite (36 muaj)

Ngritja e pemishteve tE reja me kulturdn e lajthis t6 bdhet me material i cili i ploteson
tti gjitha standardet e parapara sipas Ligjit pOr materialin fidanor Nr.2004/13 t€ dates
28.05.2004.

Fidan6t e Lajthis€ Fidaniit duhet te jene 2vjegare dhe te deg€zuaru

Kultivarct e rekomanduar t€ Lajthise (Kosford, Lambert, Ludolf, Enis, Rojal,
Montarela, Lamberti i kuq ), t0 jen€ t0 pdrshtatshme p€r kushtet klimatike te Kosoves,
td lira prej s€mundjeve d6mtuesve dhe prezenc€s s0 viruseve (deshmi edhe fito
certifikata).

Furnizuesi duhet t€ ket€ parasysh qe pas zgjedhjes Agronomet e Komunes se
Vushtrrise nd bashkepunim me furnizuesin mund te adaptojne kultivaret sipas skenave
te pemishteve te p€rfituesve por numri i pergjithshem i fidaneve dhe lista e kultivareve
nuk do te ndryshoje.

Fidand te lajthisd
*Fidane dyvjegare (pjesa e poshtme e padegezuar ) me deg)za veshes te parakohshme
njevjegare;

*Te posedojne te paktdn 5-7 degeza veshCse ;

xre giitha deglzat veshese peralersisht duhet ta kene t6 njejt€n trashesi ;

*Gjatesia e teresishme e fidanit duhet me qene l,5m,pdrfshire ketu edhe sistemin
rrenjor ;

*TE ken€ sistem rr6njor te zhvilluar mire ;

Sistemi i u.iitjes

Ciypi shperndares O20mm. me pikatore (1320 pikatore per fermer)me kapucitet 4 1ih

per pikatore

t

t

*



Numri i Prokurimit: Yl)644-19-7l52-l-2-l- TitulliNgritja e pemishteve (Arra, Lajthi)

PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK nc vijim do t€ plot0sojn€ dhe/ose ndryshojntl KPK. Sa her6 q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k6tu do t€
mbizot0rojn6 mbi ato te KPK.

Kushtet e P6rglithshrne te
Kontrates

Amandamentimet/Modifrkimi i Nenit p€rkat0s nE KpK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jand n6 fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do t6 jete Gjykata Themelore n6
Prishtind - Departamenti p6r Qeshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do td jetd : gjuhdt n6 pr5rdorim zyrtar6.

Siguria e

ekzekutimit
9.1 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit esht6 : 10 % e qmimit

total td kontratds, nga nje Bank6 e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovds, me afat prej 50 ditesh nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Sigurimi 10.1 Sigurimi iofertes N/A

Programi i
ekzekutimit

1l Menjdherd pas n6nshkrimit td kontratds, furnizimet
duhen pdrfunduar ne nje afat jo m6 gjat6 se 15 dit6
kalendarike nga data e ndnshkrimit t6 kontratds.

Tatimet dhe
marr€veshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve n6
fuqi nd Republiken e Kosov6s, bien n6 barr€ t6
Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

r3.1

Cil€sia e

furnizimeve
t8.2 Pranimi paraprak 6shtd i nevojshdm dhe do te kryhet nga

ana e Komisionit tE Pranimit t6 Mallit - fidaneve arre dhe
lajthi.

Inspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi i cildsisd dhe sasisd s6 mallit do te b6het ne
momentin e dordzimit qe jane lend6 e k6saj kontrate,
nga Komisioni I Pranimit td Mallrave- fidaneve arre dhe
lajthi. * t6 Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit nuk do td konsiderohet valid dhe i

pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilesia dhe sasia, nga
ana e Komisionit te Pranimit te Mallrave
makinave/Pajisjeve td Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit td prezantuar - dordzuar nga Menaxheri i

Projektit dhe Komisioni i Pranimit t6 mallit, pagesa do t6
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Numri i Prokurimit: VU644-19-7152-l-2-l- TitulliNgritja e pcmishteve (Arra, Lajthi)

kryhet n6 afat sa md td shurter kohor dhe jo me gjat6 se
30 dite nga data e pranimit td faturds.

Dor€zimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit te cildsise sd furnizimeve dhe / ose
shdrbimeve te pranuara Komisioni pdr pranim t6
mallrave dhe shdrbimeve.

Furnizuesi * Kontraktuesi merr p6r obligim qe pas
pranimit td pajisjeve t6 bejd trajnimin dhe aftdsimin e
fermerdve (perfituesve) per mdnyrdn e pCrdorimit
dhe funksionimin e pajisjes, nga stafi i tij profesional
dhe i certifikuar.

Obligimet e
garancionit

24.1 Deklaratr5 garantuese p6r sistemin e ujitjes pike-pike 3
vite (36 muaj) nga data e pranimit td mallit.

24.s

Shdrbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi duhet tE siguroj Kontraktuesin se malli i

dordzuar - pranuar si dhe ekzekutimi i shdrbimeve td
porositura, n6n konditat e ruajtjes dhe pdrdorimit nd
kushte dhe kondita te pranuara, do te ketd cilesi t6
pranueshme pdr nje periudhd kohore prej sd paku 36
muaj p6r sistemin e ujitjes pike-pike.

Nd rast ddshtimi tC mallit td pranuar Kontraktuesi merr
pdr obligim q6, me shpenzime te tija dhe pa asnjd
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, te bej ndrrimin
mallit - pajisjes sd pranuar.

ZeJidhja
rniq€sore e

mosmarreveshjes

31.2 Komisioni pdr Ndermjetdsim nd kuaddr td Ministrisd sd
Drejtdsise

Zgidhja e

mosmarr€vesh.les
me procedure
gjyqesore

32.1 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t€ cilat mund td
lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
eshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dordzohet Gjykates Themelore nd Prishtin6
Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.
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